
 

令和６年３月１日 

認定こども園 東雲幼稚園 

 

 いよいよ３月を迎え、園生活の締めくくりの時期が参ります。進学、進級を控え子ども達にと

っては期待に胸膨らむ時期です。特に年長児は卒園を目の前にして、残り少ない園生活になご

りを惜しみ、また小学校入学の嬉しさと入り乱れて、複雑な心境です。 

 園としても今月は一年間の保育を振り返り、成長の跡を確かめながら充実した保育の仕上げ

をしていきます。今年度も保護者の方々のご協力を心から感謝申し上げます。     園長 

 

◎返事は元気よく「はい」と言いましょう。 

◎正しい姿勢で座りましょう。 

◎お話を聞くときは、相手の顔を見て、しっかり聞きましょう。 

園では、普段から指導していますが、特に年長組は進学の準備期間です。ご家庭でも身に

付くよう指導をして下さい。 

正しい姿勢は、椅子に座るときだけではなく、食事などのときも共通して言えます。 

 

日 月 火 水 木 金 土

31 1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

卒園式

（卒園児のみ）

ひなまつり集会

誕生会（2.3月） 1号認定休園日
ひなまつりお茶会

（2～5歳児）

お別れ会

春分の日

三学期終業式

修了式

英語であそぼう

お弁当の日 英語であそぼう

参観日

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お別れ会 

 １２日（火）に松組さんとの「お別れ会」を行い

ます。最後、みんなで思い出を作りたいです

ね。 

写真代のお願い 

 先日撮影した「進級記念写真」の代金６５０円

を集金袋にて集金させて頂きます。写真は３月

１日（金）にお渡しします。 

松組は、卒園記念写真集（ＤＶＤデータ）と一

緒に集金致します（4～6年保育児 4000円、

３年保育児 3000円）。なお、写真は卒園式、

卒園記念写真集は準備でき次第お渡しします。 

春休み・始業式・入園式 

  

一号認定は３月１８日から４月４日までは春

休みです。預かり保育については、希望受付

中です。 

 新年度の予定は、４月５日（金）が始業式、 

４月６日（土）が入園式（9：30～）です。 

 

終業式・卒園式について 

◎終業式・修了式 ３月１６日（土） 

 当日は、祝菓、一年間の製作物等を渡します。１６日（土）に登園できない方は、

幼稚園までに取りに来て頂きたいと思います。欠席の場合は、事前にお知らせ下さ

い。（園児のみの参加です。） 

 

◎卒園式 ３月１７日（日） 

 式には、卒園児（松組）、卒園児保護者、職員のみの参加となります。 

詳細は、卒園児に後日、お知らせ致します。 

 

連絡事項について 

 朝や帰りのお迎えやバス利用の変更、投

薬、体調不良につきお休みする等の連絡

は、お子さんだけではなく、保護者と職員

間での連絡でお願い致します。 

玄関やバスで職員への口頭での連絡や

ノートでお知らせ下さい。 

食事は「よく噛みましょう」！ 

先日、他県にて小学校給食で「うずらの卵」が

喉に詰まるという事故がありました。 

保育・教育施設にての事故がありますと、全国

に指導や注意喚起があります。このままだと給食

提供が減る可能性もあるのではないでしょうか。 

 小さい時期から、食事の際は「よく噛む」ことを

習慣づけましょう。 


